ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Прибрежнинского муниципального образования

ОФИЦИАЛЬНОЕ  ИЗДАНИЕ ПРИБРЕЖНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Учредитель: Дума Прибрежнинского  сельского поселения, решение (№2 от 25.10.2005 г.)

Адрес: 665748 Иркутская область, Братский район, пос. Прибрежный, пер. Школьный, 9

Телефон для справок: 408- 392

Ответственность за выпуск и содержание несет Глава Поселения

тираж  50  экземпляров

13.11.2015  года

                 пятница

№27
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Содержание:
1. Постановление от 02.11.2015г. №101 «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Прибрежнинского сельского поселения  от 21.06.2013 г. №51»
Администрация Прибрежнинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ№104

от 12 ноября 2015 года                                            п. Прибрежный

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета  Прибрежнинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Прибрежнинского сельского поселения  от 21.06.2013 г. №51

В соответствии со статьей

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6B271B752AD841BEC28606DCCD1D60EDACC3ABB6ECF090888C3CA3DDE5C2ABC7786C5CCF95B7FC69HFv3G"184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Прибрежнинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 13.03.2015г. №72, руководствуясь статьями 46, 62 Устава Прибрежнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Прибрежнинского сельского поселения, утвержденное постановлением главы Прибрежнинского сельского поселения от 21.06.2013 г. №51 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Прибрежнинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Прибрежнинского сельского поселения от 13.03.2015г. №72, устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект бюджета поселения) и определяет механизм работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета поселения (далее – Положение).»;

1.2. Подпункт 1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает основные направления бюджетной политики Прибрежнинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики Прибрежнинского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;»;

1.3. Абзац «б» подпункта 8 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«б) прогноз расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджетов в срок, установленный Министерством финансов Иркутской области»;

1.4. Подпункт 2 пункта 8 Положения изложить в следующей редакции:

«3) расчетов с обоснованием объемов бюджетного финансирования по расходам в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период»;

1.5. Приложение к Положению изложить в новой редакции (приложение №1).

   2.  Приостановить до 1 января 2016 года действие статей Положения в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения на плановый период, представления в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета поселения документов и материалов на плановый период, за исключением:

1) прогноза социально-экономического развития Прибрежнинского сельского поселения;

2) реестра расходных обязательств Прибрежнинского сельского поселения;

4)  прогноза доходов бюджета Прибрежнинского сельского поселения, представляемого в финансовое управление администрации муниципального образования «Братский район»;

5)  прогноза расходов бюджета Прибрежнинского сельского поселения, представляемого в финансовое управление администрации муниципального образования «Братский район»;

8) основных направлений бюджетной политики Прибрежнинского муниципального образования;

9) основных направлений налоговой политики Прибрежнинского муниципального образования.

   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Прибрежнинского муниципального образования.

    4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Прибрежнинского

   муниципального образования
   А.Е. Панов

	Приложение                                                                                                                                                                                                                                   к постановлению главы Прибрежнинского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                № 104 от 12.11.2015г.

	"Приложение к Положению о порядке и сроках составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения  на очередной финансовый год и  плановый период и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Прибрежнинского сельского поселения.

	План - график

составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Прибрежнинского сельского поселения , а также работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Прибрежнинского сельского поселения одновременно с проектом бюджета Прибрежнинского сельского поселения

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Предоставление материалов и документов в отраслевой (функциональный) отдел, орган
	Срок представления

	1
	Перечень муниципальных  программ  поселения, планируемых к реализации в очередном финансовом году и плановым периоде
	Отдел  экономического анализа и прогнозирования
	Финансовое управление
	до 20 августа

	2
	Предварительный прогноз социально-экономического развития  поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел  экономического анализа и прогнозирования
	Финансовое управление
	до 01 августа

	3
	Одобренный прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел  экономического анализа и прогнозирования
	Финансовое управление
	до 01 сентября

	4
	Итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые  итоги социально-экономического развития  за текущий финансовый год
	Отдел  экономического анализа и прогнозирования
	Финансовое управление
	до 01 ноября

	5
	Прогноз  налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период  с пояснительной запиской к прогнозу обоснованием параметров прогноза и другие необходимые сведения

	Главные администраторы доходов бюджета
	Финансовое управление
	до 10 августа

	6
	Прогноз доходов и расходов средств от оказания платных услуг в разрезе подведомственных учреждений  на очередной финансовый год и плановый период

	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 10 августа

	7
	Прогноз расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 10 августа

	8
	Реестры  расходных обязательств распорядителей  средств бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 15 сентября

	9
	Перечень проектов и утвержденных в установленном порядке муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, проекты муниципальных программ(проекты изменений в муниципальные программы)
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 08 августа

	10
	Паспорта муниципальных  программ  поселения,  утвержденных в установленном порядке и предлагаемых   финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Отраслевые отделы, распорядители бюджетных средств
	Финансовое управление
	до 20 октября

	11
	Оценка ожидаемого исполнения по доходам  бюджета поселения на текущий финансовый год и прогноз доходов  бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	МФ Иркутской области
	в срок установленный МФ

	12
	Прогноз расходов бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление
	МФ Иркутской области
	в срок установленный МФ

	13
	Основные  направления бюджетной политики  поселения на очередной финансовый год и плановый период

	Финансовое управление
	Глава Прибрежнинского сельского поселения
	до 01 сентября

	14
	Основные  направления налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период

	Финансовое управление
	Глава Прибрежнинского сельского поселения
	до 01 сентября

	14
	Реестр расходных обязательств поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление

	до 20 октября

	15
	Составление основных характеристик  бюджета поселения и распределение его расходов на очередной финансовый год и плановый период
	Финансовое управление

	до 20 октября

	16
	Проект бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период, а также документы и материалы,  предоставляемые  в администрацию поселения одновременно с проектом бюджета
	Финансовое управление
	Глава Прибрежнинского сельского поселения
	до 20 ноября

	17
	Проект бюджета поселения на очередной финансовый год и  плановый период, а также документы и материалы,  предоставляемые  в Думу поселения одновременно с проектом бюджета
	Финансовое управление
	Дума Прибрежнинского сельского поселения
	до 24 ноября